
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рп. Охотск
©6 утверждении перечней главных —i 
'администраторов бюджета Охотского' 
муниципального округа Хабаровского 
края

В соответствии с разделом 5 Положения о бюджетном процессе в 
Охотском муниципальном округе Хабаровского края, утвержденного 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 28 февраля 2024 года N 2, администрация Охотского 
муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ’

1. Утвердить прилагаемые:
- Перечень главных администраторов доходов бюджета Охотского

муниципального округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета Охотского муниципального округа
Хабаровского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;

- Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края, 
закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета 
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Охотского муниципального округа Хабаровского края:

- от 3 ноября 2023 года N 362 "Об утверждении перечней главных 
администраторов бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского 
края";

- от 2 февраля 2024 года N 20 "О внесении изменения в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноября 2023 N 362";

- от 16 февраля 2024 года N 49 "О внесении изменения в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноя%>я 2023 N362";



2

- от 23 апреля 2024 года N 144 "О внесении изменения в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноября 2023 N 362";

- от 16 мая 2024 года N 180 "О внесении изменения в Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Охотского муниципального округа 
Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноября 2023 N 362";

- от 11 июня 2024 года N 218 "О внесении изменения в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноября 2023 N 362";

- от 29 августа 2024 года N 346 "О внесении изменения в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноября 2023 N 362";

- от 20 сентября 2024 года N 384 "О внесении изменения в Перечень 
главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением 
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 3 
ноября 2023 N 362".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Охотского 
муниципального округа Хабаровского края Вадикову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава округа М.А. Климов



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Охотского муниципального округа 
Хабаровского края

от / /

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета Охотского муниципального 
округа Хабаровского края, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год

и плановый период 20z6 и 2027 годов

Код бю дж етной классификации 
Российской Ф едерации Н аименование главного 

адм инистратора доходовглавного
администратора

доходов
доходов бю дж ета

1 2 3

005
Ф инансовое управление администрации 
О хотского м униципального округа 
Х абаровского края

005 1 11 03040 14 0000 120

П роценты , полученны е от предоставления 
бю дж етны х кредитов внутри страны за 
счет средств бю дж етов муниципальны х 
округов

005 1 13 02994 14 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю дж етов м униципальны х округов

005 1 16 01154 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 15 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения в 
области финансов, налогов и сборов, 
страхования, ры нка ценны х бумаг (за 
исклю чением  ш трафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бю джетного кодекса 
Российской Ф едерации), выявленные 
долж ностны ми лицами органов 
м униципального контроля

005 1 17 01040 14 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемые 
в бю дж еты  м униципальны х округов

005 1 17 05040 14 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
муниципальны х округов

005 2 02 15001 14 0000 150

Д отация бю дж етам  муниципальных 
округов на вы равнивание бю джетной 
обеспеченности из бю дж ета субъекта 
Российской Ф едерации

005 2 02 15002 14 0000 150
Д отация бю дж етам муниципальных 
округов на поддерж ку мер по обеспечению  
сбалансированности бю джетов

005 2 02 16549 14 0000 150

Д отации (гранты) бю джетам 
муниципальны х округов за  достиж ение 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления

005 2 02 19999 14 0000 150 П рочие дотации бю джетам 
муниципальны х округов



2

1 2 3

005 2 02 25228 14 0000 150

Субсидии бю дж етам муниципальных 
округов на оснащ ение объектов 
спортивной инфраструктуры  спортивно - 
технологическим  оборудованием

005 2 02 25299 14 0000 150

Субсидии бю дж етам муниципальных 
округов на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Ф едерации, связанны х с реализацией 
федеральной целевой программы 
"У вековечение памяти погибш их при 
защ ите О течества на 2019-2024 годы"

005 2 02 25304 14 0000 150

С убсидии бю дж етам муниципальных 
округов на организацию  бесплатного 
горячего питания обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование 
в государственны х и муниципальных 
образовательны х организациях

005 2 02 25467 14 0000 150

С убсидии бю дж етам  муниципальных 
округов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы 
домов культуры  в населенны х пунктах с 
числом ж ителей до 50 ты сяч человек

005 2 02 25513 14 0000 150
С убсидии бю дж етам  муниципальных 
округов на развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа

005 2 02 25519 14 0000 150 С убсидии бю дж етам  муниципальных 
округов на поддерж ку отрасли культуры

005 2 02 25555 14 0000 150

Субсидии бю дж етам муниципальных 
округов на реализацию  программ 
ф ормирования современной городской 
среды

005 2 02 25576 14 0000 150
С убсидии бю дж етам  муниципальных 
округов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

005 2 02 25750 14 0000 150

Субсидии бю дж етам муниципальных 
округов на реализацию  мероприятий по 
модернизации ш кольных систем 
образования

005 2 02 29999 14 0000 150 П рочие субсидии бю джетам 
м униципальны х округов

005 2 02 30024 14 0000 150

Субвенции бю дж етам муниципальных 
округов на вы полнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Ф едерации

005 2 02 30029 14 0000 150

С убвенции бю дж етам  муниципальных 
округов на ком пенсацию  части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещ аю щ ими образовательные 
организации, реализую щ ие 
образовательны е программы  дош кольного 
образования

005 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бю дж етам муниципальных 
округов на осущ ествление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов

005 2 02 35120 14 0000 150
Субвенции бю дж етам муниципальных 
округов на осущ ествление полномочий по 

| составлению  (изменению ) списков



3

1 2 3
кандидатов в присяж ные заседатели 
федеральны х судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

005 2 02 35303 14 0000 150

Субвенции бю дж етам  муниципальных 
округов на еж емесячное денеж ное 
вознаграж дение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственны х и муниципальных 
образовательны х организаций, 
реализую щ их образовательны е программы 
начального общ его образования, 
образовательны е программы  основного 
общ его образования, образовательные 
программы  среднего общ его образования

005 2 02 35930 14 0000 150
Субвенции бю дж етам муниципальных 
округов на государственную  регистрацию  
актов граж данского состояния

005 2 02 39999 14 0000 150 П рочие субвенции бю джетам 
м униципальны х округов

005 2 02 45050 14 0000 150

М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам  муниципальны х 
округов на обеспечение выплат 
еж емесячного денеж ного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию  и 
взаимодействию  с детскими 
общ ественны ми объединениями 
государственны х общ еобразовательных 
организаций, профессиональны х 
образовательны х организаций субъектов 
Российской Ф едерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 
м униципальны х общ еобразовательных 
организаций и профессиональны х 
образовательны х организаций

005 2 02 45179 14 0000 150

М еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам  муниципальных 
округов на проведение м ероприятий по 
обеспечению  деятельности советников 
директора по воспитанию  и 
взаимодействию  с детскими 
общ ественны ми объединениями в 
общ еобразовательны х организациях

005 2 02 49999 14 0000 150
П рочие м еж бю дж етны е трансферты, 
передаваемы е бю дж етам  муниципальных 
округов

005 2 07 04050 14 0000 150
П рочие безвозмездны е поступления в 
бю дж еты  муниципальны х округов

005 2 08 10000 14 0000150

П еречисления из бю джетов 
м униципальны х округов (в бю дж еты 
м униципальны х округов) для 
осущ ествления взы скания

005 2 08 04000 14 0000 150

П еречисления из бю джетов 
муниципальны х округов (в бю дж еты 
м униципальны х округов) для 
осущ ествления возврата (зачета) излиш не 
уплаченны х или излиш не взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осущ ествление такого возврата и 
процентов, начисленны х на излиш не



4

1 2 3
взы сканны е суммы

005 2 19 25304 14 0000 150

В озврат остатков субсидий на 
организацию  бесплатного горячего 
питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в 
государственны х и муниципальны х 
образовательны х организациях, из 
бю дж етов м униципальны х округов

005 2 19 35303 14 0000 150

В озврат остатков субвенций на 
еж емесячное денеж ное вознаграж дение за 
классное руководство педагогическим 
работникам  государственны х и 
м униципальны х образовательных 
организаций, реализую щ их 
образовательны е программы начального 
общ его образования, образовательные 
программы  основного общего 
образования, образовательны е программы 
среднего общ его образования, из 
бю дж етов м униципальны х округов

005 2 19 60010 14 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных меж бю дж етны х 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лы х лет из бю джетов 
м униципальны х округов

002 А дминистрация О хотского 
муниципального округа Х абаровского края

002 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пош лина за соверш ение 
нотариальны х действий долж ностны ми 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченны м и в соответствии с 
законодательны м и актами Российской 
Ф едерации на соверш ение нотариальных 
действий

002 1 11 05034 14 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества 
находящ егося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
округов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальных 
бю дж етны х и автономны х учреждений)

002 1 13 01994 14 0000 130
П рочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
м униципальны х округов

002 1 13 02994 14 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю дж етов муниципальны х округов

002 1 14 02042 14 0000 440

Д оходы  от реализации имущ ества, 
находящ егося в оперативном управлении 
учреж дений, находящ ихся в ведении орга­
нов управления муниципальны х округов 
(за исклю чением  имущ ества 
муниципальны х бю дж етны х и автономных 
учреж дений), в части реализации 
м атериальны х запасов по указанному 
имущ еству

002 1 16 01204 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е Главой 20 К одекса 
Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за 
адм инистративны е правонаруш ения, 

1 посягаю щ ие на общ ественны й порядок и



5

1 2 3
общ ественную  безопасность, выявленные 
долж ностны ми лицами органов 
м униципального контроля

002 1 17 01040 14 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемые 
в бю дж еты  муниципальны х округов

002 1 17 05040 14 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
муниципальны х округов

003
О тдел образования администрации 
О хотского м униципального округа 
Х абаровского края

003 1 11 05034 14 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
округов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальны х 
бю дж етны х и автономны х учреждений)

003 1 13 01994 14 0000 130
Прочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
м униципальны х округов

003 1 13 02994 14 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю дж етов муниципальны х округов

003 1 17 01040 14 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемые 
в бю дж еты  м униципальны х округов

003 1 17 05040 14 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
муниципальны х округов

012 О тдел культуры  администрации О хотского 
муниципального округа Х абаровского края

012 1 11 05034 14 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
находящ егося в оперативном управлении 
органов управления муниципальны х 
округов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  имущ ества муниципальных 
бю дж етны х и автономны х учреждений)

012 1 13 01994 14 0000 130
П рочие доходы  от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бю джетов 
муниципальны х округов

012 1 13 02994 14 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю дж етов муниципальны х округов

012 1 17 01040 14 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемые 
в бю дж еты  м униципальны х округов

012 1 17 05040 14 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
м униципальны х округов

013
К омитет по управлению  муниципальным 
имущ еством О хотского муниципального 
округа Х абаровского края

013 1 08 07150 01 0000 НО
Г осударственная пош лина за выдачу 
разреш ения на установку рекламной 
конструкции

013 1 11 01040 14 0000 120

Д оходы  в виде прибыли, приходящ ейся на 
доли в уставны х капиталах хозяйственных 
товарищ еств и общ еств, или дивидендов 
по акциям, принадлежащ им 
муниципальны м округам

013 1 11 05012 14 0000 120

Доходы , получаемы е в виде арендной 
платы  за  земельны е участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которы е располож ены  в 
границах муниципальны х округов, а также 
средства от продаж и права на заклю чение 
договоров аренды  указанны х земельных



6

1 2 3
участков

013 1 11 05024 14 0000 120

Доходы , получаем ы е в виде арендной 
платы, а такж е средства от продаж и права 
на заклю чение договоров аренды за земли, 
находящ иеся в собственности 
муниципальны х округов (за исклю чением 
земельны х участков муниципальных 
бю дж етны х и автономны х учреждений)

013 1 11 05312 14 0000 120

П лата по соглаш ениям об установлении 
сервитута, заклю ченны м  органами 
местного самоуправления муниципальных 
округов, государственны ми или 
муниципальны м и предприятиями либо 
государственны ми или муниципальными 
учреж дениями в отнош ении земельны х 
участков, государственная собственность 
на которы е не разграничена и которые 
располож ены  в границах муниципальных 
округов

013 1 11 05074 14 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, 
составляю щ его казну муниципальны х 
округов (за исклю чением  земельны х 
участков)

013 1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущ ества, находящ егося в собственности 
м униципальны х округов (за исклю чением 
им ущ ества муниципальны х бю дж етны х и 
автономны х учреж дений, а также 
имущ ества м униципальны х унитарных 
предприятий, в том  числе казенных)

013 1 13 02994 14 0000 130 П рочие доходы  от компенсации затрат 
бю дж етов м униципальны х округов

013 1 14 01040 14 0000 410 Д оходы  от продаж и квартир, находящ ихся 
в собственности м униципальны х округов

013 1 14 02040 14 0000 410

Д оходы  от реализации имущ ества, 
находящ егося в собственности 
муниципальны х округов (за исклю чением 
движ имого имущ ества муниципальных 
бю дж етны х и автономны х учреждений, а 
также им ущ ества муниципальных 
унитарны х предприятий, в том числе 
казенны х), в части реализации основных 
средств по указанному имущ еству

013 1 14 02043 14 0000 440

Д оходы  от реализации иного имущ ества, 
находящ егося в собственности 
муниципальны х округов (за исклю чением 
имущ ества м униципальны х бю дж етных и 
автономны х учреж дений, а также 
имущ ества м униципальны х унитарных 
предприятий, в том  числе казенных), в 
части реализации м атериальны х запасов 
по указанном у имущ еству

013 1 14 02043 14 0000 410

Д оходы  от реализации иного имущ ества, 
находящ егося в собственности 
м униципальны х округов (за исклю чением 
имущ ества муниципальны х бю дж етных и 
автономны х учреж дений, а также 
им ущ ества м униципальны х унитарных 
предприятий, в том  числе казенных), в 
части реализации основных средств по



7

1 2 3
указанном у имущ еству

013 1 14 06012 14 0000 430

Д оходы  от продаж и земельны х участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые располож ены  в 
границах муниципальны х округов

013 1 14 06024 14 0000 430

Д оходы  от продаж и земельны х участков, 
находящ ихся в собственности 
м униципальны х округов (за исклю чением 
зем ельны х участков муниципальных 
бю дж етны х и автономны х учреждений)

013 1 14 13040 14 0000 410

Д оходы  от приватизации имущ ества, 
находящ егося в собственности 
муниципальны х округов, в части 
приватизации нефинансовы х активов 
им ущ ества казны

013 1 17 01040 14 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляемые 
в бю дж еты  муниципальны х округов

013 1 17 05040 14 0000 180 П рочие неналоговы е доходы  бю джетов 
м униципальны х округов

Главны е адм инистраторы  доходов бю дж ета — органы  государственной власти 
Российской Ф едерации и Х абаровского края

001 П равительство Х абаровского края

001 1 16 01193 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 19 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения 
против порядка управления, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

016 М инистерство образования и науки 
Х абаровского края

016 1 16 01053 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 5 К одекса 
Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на права граждан, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

016 1 16 01203 0 10000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 20 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на общ ественны й порядок и 
общ ественную  безопасность, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

048
Ф едеральная служ ба по надзору в сфере 
природопользования

048 1 12 01010 01 0000 120
П лата за вы бросы  загрязняю щ их вещ еств в 
атмосферны й воздух стационарными 
объектами

048 1 12 01030 01 0000 120
П лата за  сбросы  загрязняю щ их вещ еств в 
водные объекты

048 1 12 01041 01 0000 120
П лата за размещ ение отходов 
производства

048 1 12 01042 01 0000 120 П лата за размещ ение тверды х



8

1 2 3
ком м унальны х отходов

075 М инистерство природны х ресурсов 
Х абаровского края

075 1 16 01203 01 0000 140

А дминистративны е штрафы, 
установленны е главой 20 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на общ ественны й порядок и 
общ ественную  безопасность, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

076 Ф едеральное агентство по рыболовству

076 1 16 10123 01 0000 140

Д оходы  от денеж ны х взысканий 
(ш трафов), поступаю щ ие в счет погаш ения 
задолж енности, образовавш ейся до 1 
января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  
в бю дж ет муниципального образования по 
нормативам, действовавш им в 2019 году

076 1 16 11050 01 0000 140

П латежи по искам  о возмещ ении вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде, а также 
платежи, уплачиваемы е при добровольном 
возмещ ении вреда, причиненного 
окруж аю щ ей среде (за исклю чением вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде на особо 
охраняемы х природны х территориях), 
подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет 
муниципального образования

182 Ф едеральная налоговая служба

182 1 03 02231 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное 
топливо, подлеж ащ ие распределению  
между бю дж етам и субъектов Российской 
Ф едерации и местны ми бю джетами с 
учетом установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов 
отчислений в местны е бю дж еты (по 
нормативам, установленны м  Ф едеральным 
законом о федеральном бю джете в целях 
ф ормирования дорож ны х фондов 
субъектов Российской Ф едерации)

182 1 03 02241 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на моторны е 
м асла для дизельны х и (или) 
карбю раторны х (инжекторных) 
двигателей, подлеж ащ ие распределению  
между бю дж етами субъектов Российской 
Ф едерации и местны ми бю джетами с 
учетом установленны х 
диф ф еренцированны х нормативов 
отчислений в местны е бю дж еты (по 
нормативам, установленны м Ф едеральным 
законом о федеральном бю джете в целях 
ф ормирования дорож ны х фондов 
субъектов Российской Ф едерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на 
автомобильны й бензин, подлежащ ие 
распределению  меж ду бю джетами 
субъектов Российской Ф едерации и 
местны ми бю дж етами с учетом 
установленны х дифференцированны х 
нормативов отчислений в местны е



9

1 2 3
бю дж еты  (по нормативам , установленны м 
федеральны м законом о федеральном 
бю дж ете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Ф едерации)

182 1 03 02261 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на 
прямогонны й бензин, подлежащ ие 
распределению  меж ду бю джетами 
субъектов Российской Ф едерации и 
местны ми бю дж етами с учетом 
установленны х дифференцированны х 
нормативов отчислений в местные 
бю дж еты  (по нормативам, установленны м 
федеральны м законом о федеральном 
бю дж ете в целях формирования дорож ных 
фондов субъектов Российской Ф едерации)

182 1 01 02000 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за  исклю чением доходов, 
в отнош ении которы х исчисление и уплата 
налога осущ ествляю тся в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации

182 1 05 01010 01 0000 п о
Налог, взимаемы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы

182 1 05 01020 01 0000 ПО

Н алог, взимаемы й с налогоплательщ иков, 
вы бравш их в качестве объекта 
налогооблож ения доходы, уменьш енные 
на величину расходов (в том числе 
м инимальны й налог, зачисляемый в 
бю дж еты  субъектов Российской 
Ф едерации)

182 1 05 03010 01 0000 ПО Едины й сельскохозяйственны й налог

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взим аем ы й в связи с применением 
патентной системы  налогооблож ения

182 1 06 01000 00 0000 п о Н алог на имущ ество физических лиц

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортны й налог с организаций
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортны й налог с физических лиц
182 1 06 06030 00 0000 ПО Земельны й налог с организаций
182 1 06 06040 00 0000 110 Земельны й налог с физических лиц

182 1 08 03010 01 0000 п о

Государственная пош лина по делам, 
рассматриваемы м в судах общ ей 
ю рисдикции, мировы ми судьями (за 
исклю чением  В ерховного Суда 
Российской Ф едерации)

182 1 16 18000 02 0000 140

Д оходы  от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством  Российской Ф едерации 
о налогах и сборах, подлежащ ие 
зачислению  в бю дж еты  субъектов 
Российской Ф едерации по нормативу, 
установленном у Бю дж етным кодексом 
Российской Ф едерации, распределяемые 
Ф едеральным казначейством меж ду 
бю дж етами субъектов Российской 
Ф едерации в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бю джете

188 М инистерство внутренних дел Российской 
Ф едерации

188 1 16 10123 0 10000 140 Д оходы  от денеж ны х взысканий



10

1 2 3
(ш трафов), поступаю щ ие в счет погаш ения 
задолж енности, образовавш ейся до 1 
января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  
в бю дж ет муниципального образования по 
нормативам, действовавш им  в 2019 году

872

К омитет П равительства края по 
обеспечению  деятельности мировы х судей, 
государственны х нотариусов и 
административны х комиссий

872 1 16 01203 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 20 К одекса 
Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за 
адм инистративны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на общ ественны й порядок и 
общ ественную  безопасность, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01053 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, установленн 
главой 5 К одекса Российской Ф едерации 
адм инистративны х правонаруш ениях, 
административны е правонаруш ен 
посягаю щ ие на права граждан, налагаем 
мировы ми судьями, комиссиями по дет 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01333 01 0000 140

А дминистративны е штрафы, 
установленны е К одексом Российской 
Ф едерации об административных 
правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодерж ащ ей продукции, а такж е за 
административны е правонаруш ения 
порядка ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый спирт, 
алкогольную  и спиртосодержащ ую  
продукцию , налагаемы е мировы ми 
судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01193 01 0000 140

А дминистративны е штрафы, 
установленны е главой 19 К одекса 
Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения 
против порядка управления, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01133 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 13 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения в 
области связи и информации, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01083 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 8 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения в 
области охраны  окружаю щ ей среды  и



11

1 2 3
природопользования, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01063 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 6 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
адм инистративны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на здоровье, санитарно- 
эпидем иологическое благополучие 
населения и общ ественную  
нравственность, налагаемы е мировы ми 
судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01073 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 7 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения в 
области охраны  собственности, 
налагаемы е мировы ми судьями, 
комиссиями по делам  несоверш еннолетних 
и защ ите их прав

872 1 16 01103 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е Главой 10 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и 
мелиорации земель, налагаемые мировы ми 
судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 01143 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 14 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за 
адм инистративны е правонаруш ения в 
области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируем ы х организаций, 
налагаемы е мировы ми судьями, 
комиссиями по делам несоверш еннолетних 
и защ ите их прав

872 1 16 01173 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 17 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
административны е правонаруш ения, 
посягаю щ ие на институты  
государственной власти, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

872 1 16 02020 02 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е законами субъектов 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
наруш ение м униципальны х правовых 
актов

872
П рочее возм ещ ение ущ ерба, причиненного 
м униципальном у имущ еству 
муниципального округа (за исклю чением



12

1 2 3
1 16 10032 14 0000 140 имущ ества, закрепленного за 

м униципальны м и бю джетными 
(автономны ми) учреждениями, 
унитарны ми предприятиями)

872 1 16 10100 14 0000 140

Д енеж ны е взы скания, налагаемые в 
возмещ ение ущ ерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бю дж етны х средств (в 
части бю дж етов муниципальны х округов)

872
1 16 11030 01 0000 140

П латеж и по искам  о возмещ ении вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде, а также 
платежи, уплачиваемы е при добровольном 
возмещ ении вреда, причиненного 
окруж аю щ ей среде на особо охраняемых 
природны х территориях местного 
значения

872 1 16 11090 01 0000 140

П латеж и по искам о возмещ ении вреда, 
причиненного водным объектам, 
находящ имся в собственности 
муниципального образования, а также 
платежи, уплачиваемы е при добровольном 
возмещ ении вреда, причиненного водным 
объектам, находящ имся в собственности 
муниципального образования (за 
исклю чением  вреда, причиненного на 
особо охраняем ы х природны х 
территориях)

876
К омитет П равительства Х абаровского края 
по граж данской защ ите

876 1 16 01193 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, 
установленны е главой 19 К одекса 
Российской Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях, за 
адм инистративны е правонаруш ения 
против порядка управления, налагаемые 
мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

890
У правление охотничьего хозяйства 
П равительства Х абаровского края

890 1 16 11050 01 0000 140

П латежи по искам  о возмещ ении вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде, а также 
платежи, уплачиваемы е при добровольном 
возмещ ении вреда, причиненного 
окруж аю щ ей среде (за исклю чением вреда, 
причиненного окруж аю щ ей среде на особо 
охраняемы х природны х территориях), 
подлеж ащ ие зачислению  в бю джет 
м униципального образования

890 1 16 10123 0 10000 140

Д оходы  от денеж ны х взысканий 
(ш трафов), поступаю щ ие в счет погаш ения 
задолж енности, образовавш ейся до 1 
января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  
в бю дж ет м униципального образования по 
нормативам, действовавш им  в 2019 году



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Охотского муниципального округа 
Хабаровского края

от / /  / /  20^ 1/  N

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Охотского муниципального округа Хабаровского края, 

закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета 
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов

Код бю дж етной классификации 
Российской Ф едерации

Н аименование главного 
адм инистратора

главного
администр

атора
источнико

в

источников 
финансирования 

деф ицита бю дж ета

1 2 3

005
Ф инансовое управление администрации 
О хотского м униципального округа Х абаровского 
края

005 01 03 01 00 14 0000 710
П ривлечение кредитов из других бю джетов 
бю дж етной системы Российской Ф едерации 
бю дж етами муниципальны х округов в валю те 
Российской Ф едерации

005 01 03 01 00 14 0000 810
П огаш ение бю дж етами муниципальны х округов 
кредитов из других бю дж етов бю дж етной 
системы Российской Ф едерации в валюте 
Российской Ф едерации

005 01 05 02 01 14 0000 510 У величение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов м униципальны х округов

005 01 05 02 01 14 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ны х средств 
бю дж етов м униципальны х округов

005 01 06 05 01 14 0000 540
П редоставление бю дж етны х кредитов 
ю ридическим лицам из бю джетов 
муниципальны х округов в валю те Российской 
Ф едерации

005 01 06 05 01 14 0000 640
Возврат бю дж етны х кредитов, предоставленны х 
ю ридическим лицам из бю джетов 
муниципальны х округов в валю те Российской 
Ф едерации

005 01 06 10 02 14 0000 550

У величение ф инансовы х активов в собственности 
муниципальны х округов за  счет средств на 
казначейских счетах для осущ ествления и 
отражения операций с денеж ны ми средствами, 
поступаю щ ими во временное распоряж ение 
получателей средств местного бю джета, 
казначейских счетах для осущ ествления и 
отраж ения операций с денеж ны ми средствами 
бю дж етны х и автономны х учреж дений, 
казначейских счетах для осущ ествления и 
отраж ения операций с денеж ны ми средствами 
ю ридических лиц, не являю щ ихся участниками 
бю дж етного процесса, бю дж етными и 
автономны ми учреж дениями


